> E Prefeitura CHunicipol de Três Barras do Paraná
cata EstADO DO ParanA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2029

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022

AUDADE12 meses

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Passoa Jurídica de Dueto Pubico Interno, com
seo a Avenria Brasil 245. centro. Três Barras da ParanáPR, inscrito no Cadastro Nacional de

*essoas Jurídicas (CNPJIMF) sob o nº78 121 938/0001-58, naste ato representado pelo Prefeito
Moricpal Sr GERSO FRANCISCO GUSSO, brasiero. casado, odontélogo, portador do CPF/MF.

o 8265 600.59 e Cartera de Identidade nº 002 308 139.2 SSP'RS, residenteedomiciliado nesta
cisae de Três Barras do Patana/PR, no uso das atnbuições que lhe conferaaLei Orgânica
Muncipal. considerando a homalogação da lotação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRONICA para REGISTRO DE PREÇOS. nº 46/2023, nos termos da Artigo 15 ca Les Federal

nº 8685/93edemais normas legais apicaveis registra os preços da empresa indicada e qualificada
nesta ATA em face da clastiicação da proposta apresentada e nas quantidades cotadas
atandenso as condiçãos previstas no Edital sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei

eai nº 8686, de 21 de junho de 1993 o suas aterações, e em conformidade com as disposições
a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.4.4 grasente Ata tem por objsto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

PEÇAS, SUPRIMENTOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS DEINFORMÁTICA PARA ATENDER À
DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, observadasas caracteristcas e demais
condições definidasno Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 e seus Anexos.

PARÁGRAFO PRIMEIRO- A quantidade de equipamentos a ser entregues é estimada naquela
sescrta no ANEXO VI — TERMODE REFERÊNCIA, não estando o Municipio obrigado a retrara
fotalisade e nem mesmo tão somente aqueia,por se tratar do astimativa, sendo que será requerida
a enfreça somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atesladas pelas.
secretarias sobicitantes

PARAGRAFO SEGUNDO - Os equipamentos elou materiais deverão atendor rigorosamonto as.
exigências técnicas constantes no Termo de Reforôncia (Anexo VI) do Edital Pregão
ELETRÔNICO nº as/2023

PARAGRAFO TERCEIRO. A FORNECEDORA deverá dsr Garantia de no minimo 04 (um) ano
“ra gefetos ce fabricação e mecânicos independente do tempo de uso, bem como efetuar

erirega técnica dos equipamentos quando da ato de entrega dos mesmos

PARAGRAFO QUARTO- Os equipamentos devrão ser entregue am estrita obediência a presente
Ata de Registro de Preços, devendo ser observadas iegra! e ngorosamente as necessidades do
Municipio, assim como ao que dispõe o Edita! de Pregão Eletrônico nº 49/2023 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1, Às empresas com o menor preço oblerdo apenas o deeito de preferência e não da exciuswidade
ormecimento dos referidos ans atéatérmino da wgência desta Ata de Registro de Preços.

PARAGRAFO PRIMEIRO — Às condições ce fornecimento cos equipamentos a/ou materias são

Emecanrtas no Ham 21 e emas oegência cobdas no Edeaido PREGÃO ELETRÔNICOº 45/2023 € seus anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO - Quando a empresa não tuer condições da fornecer os materas, sera
consultada cura empresa para efetuar a entrega. peio aloe registrado na sessão de registro de

W q du

de asi, 245 — FoneiFax: é 12J2- CFP 85485000 — Três Barras do Paraná PR
CENPS TR TDI 3600 LAR — Email meriritaraimecharmae me ae he

e

Prefeitura CAlunicipal de Urês Barras do Poroná
raio Do rara=

preço cu valor menor, o registrode preços não obrga o municipio a adquirir os dens registrados
Sas empresas detentoras do dreto de preferência, sempre que for possível podera aquiosmesmos de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade

convocada eaPARAGRAFO TERCEIRO - Quando não possui justificativa de não entrega
sojeta às sanções previstas na legislação vgento

PARAGRAFO QUARTO - Os materiais deverão ser de ros qualidade e, quando foro caso. deverão
sva qualsiade testadae aprovada pelos orgãos de normatização e fiscalização

PARAGRAFO QUINTO Os materiais serão acetos provsoramente, sendo que o recebimento
Sefritvo será feito após a verticação da qualdade dos mesmos.

PARAGRAFO SEXTO - À convocação dos fornecedores pelo ergão competente será formalizada
& conterá o endereço é o prazo mânmo em que deverão comparecer para retirar o respectvo
pedido:

PARAGRAFO SÉTIMO O fornecedor convocado no forma do subtem anteror que não
comparecer, não fetrar o pedido no prazo estpulado ou não cumpri as obrigações estabelecidas
na Ata de Registro de Preços. estara sujeto às sanções previstas no Edtai.

PARAGRAFO OITAVO - Quando comprovada uma destas hipóteses, será indicado o próximo
fornecedor a ser destinado o pedido. sem prejuizo da abertura de processo admenstratvo para
apicação de penaisiades

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOSE QUANTITATIVOS

34,4 Empresa NEW TECH ELETRONICOS LTDA, com sodo a Rua São Paulo, nº 2865, Sala 02,
Centro, Cascavel'PR, devitamenta inscrita no CNPL nº 17 660 311/0001-20. representada por seu

eresentante legal devidamente consttuido no Contrato Social, Sr Gustavo Felipe Coco, brasilero,
solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 077.75: 088.99. portador do RG nº 9 353 .498-0 SESPIPR.
residente e comicilado na Rua Jânio Quadros, nº 175, Barro Pionexos Catanmense, CascavelPR
ndepencente ce transcrição nesta Ala é a detentora dos duetos de preferência e não de

excivsandage dos tens desertos no tem 3 2 desta Cigusula

32. Os tens, os preços registados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais
onações ofertadas na proposta. são as que seguem

T
T

VALOR TOTAL[reua [0% Rs wa E] RRTo (um [Rar So[rsss [Rare |DER -
24 3900|um [ESPECIFICAÇÕES CmpsEr us |Rss3000 R$2em00c0

TIPO LGAT7OO MAIX DORA E
= 2000|un [PROCESSADOR

DE 510 GERNCÃO] re [ns rasca | Rs ra veaão
3t|5000 | UM [DISCORÍGIDO 40) 200GBSSD|GOLDEN|R$9700 | R$s 85000

RE CABO DE REDE CATS, CAMA COM] PRO
73»|1000|un [SARO OR RE ELtAOmi| R$ 480400|R$ 40000

28|a000|UN [MEMORIA PLACA MHE DORA MEO| q des [R$S1 os 40"Ir juoNtoR dETES ToPaEaaDaS Opf(ESPECIFICAÇÕES ONSCREEN |

so 800|UN |CONTROLSCREENSPUT PORTA] LG |R$50800] R$478400
HOME VGA. TEMPO DE RESPOSTA.

|245 (MODO FASTER) RENDER,

de Masi tnna CEP N$485.000 - Três Barras do Paraná PRO
TENDER DD EM NDA LA — Eme reimarra me sr

154 Prefeituro Chlunicipal de Três Barcas do Paranáo ao doane

MODESFLICKER SAFE PREPRADO
PARA PAREDE (VESA,

3241, Tetai registado para o fornecedor R$ 113 50080 (Cento e treze ma. quinhentos reais e
otenta centavos

CLÁUSULA QUARTA- DO REAJUSTE

44, Durante a vgência dasta Ata de Registo de Preços, os preços registrados serão fixos e
vreajustáveis exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista

na alinea “4” do inciso Il do am 85 da Les nº 6696/93 ou de redução dos preços praticados no
mertado

PARAGRAFOPRIMEIRO - Mesmo comprovada à ocorrência de stuação prevista na alínea “a do
mesp do art 65 da Les nº 8666/93, a Agminssiração. se julgar convenvente, poderá optar por
carceiar a Ala e iniciar outro proceso icratoro

PARAGRAFO SEGUNDO- Cormprovada a regução dos preços praticados no mercado nas mesmas
ç6es do registro. e, definida o novo preço máximo a ger pago peia Administração. Proponente.

regstrado será convecado pela Secretana de Admestração para alteração, por adtamento do
rreço ca Ata

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

51. À fomecadora serão apúcadas as sanções provastas na Lei nº 865693 nas seguntes
ssvações, dentre outras

ai Pela recusa mustficada para a entrega dos tans ofertados, nos prazos previstos neste
edtas, será apicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor totaida
proposta, até 05 (cinco) cias consecutivos.

tj Pela atraso cu demora mjustficados para a entega dos fens ofertados. além dos prazos
estpuiados neste esta! apicação de muita na razão de O 5% (meio por cento) do valor total
registrado por ca ce atraso cu de demora.
Peia entega em desacordo com q solctado cu problemas na emissão da Nota Fiscal.

apica-se o disposto no parágrafo segunso desta cláusula, com prazo de tê 02 (doi) dias
Uteis para a efetiva substluição dos produtos.

52 "os termos do at 7º da Ley nº 10520 Ge 17/07/2002. a hostante, sem prejuizo cas demas
eunações legaise contratuas, podera ficar. pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de

ae é contratar com a Adminsração Públca e descresencaca do Registro Cadastral de
“rmecasores co Muneipa de Três Barras do Paraná, nos casos se

a) Apresentação de documentação fasa,
2; Retardamento na execução do objeto.
€) Não manutenção da proposta escrta cu fance verbal após a adjudicação.
3) Comportamento indóreo,

é, Frauto na execução da contrar
fi Faina na execução do contrato

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facutado à fornecedora o prazo da 05 (cinco) das útes para a
asresentação de defesa prévia na ocorrência de quassquer das situações previstas neste estal

PARAGRAFO SEGUNDO - As mulas previstas nesta seção não eximem a adjudicatara da
reparação dos eventuais danos. partas ou prejuizos quê sou ato punivel venha causar à
asmnsgração

|

4y j 4A
)

= as
Ao ra248- Fone (45) 32981312 CEP $40S,00 Três Dara do Paraná PR

TENDE TRT OIVOMOAR Fama oleiro orbr

ESTADO DO ParanNE Prefeitura CHunicipal de Três Barcas do Paraná
ção

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

84. O prazo de valisade da ata de registo de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua
suticação no órgão oficial do município, não sendo permiida sua prorrogação

6.2.0 prato de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a forma de execução devera
coral conforme espacificado no Eta! de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

7.1.0 pagamento será efetuado em até 30 (tita das apósaentrega dos materiase conterênc
de quantdade e qualidade pelo Orgão competente da Adminestração. à base dos preços
Jeresentados na proposta, e mediante à apresentação da Nota Fiscal. acompanhada dos seguntes
Secumentos

tado de recebimento amado peio Orgão sotes
mpravação ca Regularidade Fiscala TrabaiistaE

744. Os pagamentos serão ofotuados proforencialmente por melos oletrônicos
ofertados pelo sistema bancário, na forma de avisos de crédito, ordens bancárias ou
transferências aletrônicas, disponibilizados pelas Instituições Financeiras, em que fique
identificadaa sua destinação e, no caso de pagamento, o credor, devendo este ser
obrigatoriamente o fornecedor contratado (IN nº 89/2013 - TCEIPR).

720 Muncipo de Três Barras do Paraná poderá deduzr do montante a pagar os valores
correspondentes a multas ou Indenizações devicas pela formecador

7.3. O pagamento efetuado não Isentará o fornecedor das responsabildados decorrentes do
tomecimento

7.4. Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente peio
tuncipeo O valor dendo devera ser acrescido de atuaização fnanceia, e sua apuração se fará

desce a data de seu vencimento alé a data do efetivo pagamento, em que 05 juros de mera serão
caiculados àtaxade 0.5% (meio por centa) ao mês. ou 8% (seis por cento) ao ano. medante
apicação da seguinte fórmula

Este eta, onde

EM Encargos Moratórios devidos,
Ingce de Compensação Financeira = 000016418, computado com base na fórmuta

TX N0O)288]
N= Número de das entra a cata prevista para 9 pagamento « a cata do efetrco pagamento e,
VPE Valor da prestação em atraso.

7.5 As tospesas decorrentes da execução desta Ata do Registro de Preços correrão por conta
Sais) dotação (des) orçamentária(s) 3 3 80.30 a 4 4 90 52. consignadas a Lei Orçamentária Anual

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

84, As otegações das pares são as mesmas descrtas ro Eatal de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
872023

CLÁUSULA NONA - DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mestno comprovada a ocorrência de siluação previstana alinea “d” da inciso ll do ar 65 da Lei
nº £ 656/53, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar à Ataàinicia outro

W 9 4
Av Brasil, 2458 = FoneiFam (48) DIS 1212 CEP 85485-000- Três Barras do Paraná PR “

nlirenhoççõs cru o

Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paraná
tEstavo DO ananh

processo betatéro

PARAGRAFO ÚNICO - Compiovadaàalteração dos preços praticados no mercado nas masmas
condições do registro, e, datinido o novo preço máumo à ser pago pela Administração, o Proponente
regratiado será convocado pela Sacretaria de Admnistação para alteração, por aditamento. do

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISAOICANCELAMENTO DA ATA

101 A imexecução total ou pareida Ata de Registo de Preços enseja em seu cancelamento, com
as consequências provistas emleiou rogulamento, incluindoaspenabdados previstas nos artigos
78,70 e BO da Lei B 686193.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAÇÃO E GERÊNCIA

114. P Municipio, avavés da Secretana requerento. exercerá ampla, irosinta e permanente
+scaização acbro à avecução do objeto da presenta Ata da Registro de Preços

4144. Ficam dasignados como gestores deste contrato

a; Sra DEBORA NÁDIA PILATI VIDOR. Secretária Municipal de Saúdo, CPFIME nº
038 801,089-37.

t) Sra ELIZA BORTOLANZA, Secretaria Municipal de Educação, CPFIMFnº 034.861.709-
7”,
Sr CLEBESON BORDIM. Secretaro Muncpal de Admistação e Planejamento
CPFIME nº 000 278 875.05

dj Sr VALDENIR APARECIDO RODRIGUES. Secretario Municipal de Esportes. CPFNº
Ota 437 219.30.

e) Sr WALDIR ANTONIO TODESCATTO, Secretário Municipal de Obras. Viação é Sernços
Utpanos, CPFIMF 806 163 509.59,

+ Sra MARIA CRISTINA GUSSO, Secretária Municipal de Assistência Social, CPFIMF
471434 280.00

9! Sr DANIEL DOS PASSOS HAWERROTH, Secretario Municipal de Cultura, CPF/MF nº
Day 447 709.92

114.2. Ficam designados como fecais desta contratação os seguintes servidores

LEOMAR PIZZATO, Chefe de Departamento de Informática. CPF nº 800.611 239.49
fiscal ttutar

JANDIRA SCHLLEMER, Assistente Administrativo, CPF nº 729 232 689-15, fiscal
Suplente

11.2. 4 existência e atuação da fiscatzação do Município em nada restringem as responsatitades.
únicas, integraisaexclusivas da formecedora, no que concarna ao objeto desta Ata de Registro de
Preços.

CLAÚSULA DECIMA SEGUNDA - DISPOSIÇÕES GERAIS

121, A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguntes disposições gerais

3) A presente ata de registo do preços somente terá eficácia apês a publicação da respectivo
Extrato no diário oficial

bº Integrar 9 presente instrumento independente de transcrção o edital e anexos, bem como
tosos os atos prancados constantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 492023

cy À gestão da presente ata será de responsabidade da Secretaria requerente

se
CE NSASS.000 - Três Barras do Paraná PR

ente barras me ahr
| )

No Mai, 245 Fone a: (1SJARIS ADI[Da TSonto

XasA Prefeitura CHluntcipal de Teto Barcos do Paraná
Estado DO PAnankemo

&) Os casos omissos serdo rescivdos de acordo com a Le Federal nº B 866/33 à demass
Pomar aplicáveis, rubsisianamente, apécar-s0-30 05 principios gerais de Direto

é) Fa eleso o foro da Comarca de Catanguvas, Estado do Paraná, excluído qualquer ouro
para diem dúvidas ou questões orundas desta Ata é do procedimento icitatóro que a
precedeu

Para fimeza e validade do pactuado, a presento ATA foi lavrada em 02 (duas) vias da igual
taoe que, depois de lidaéachada em ordem, vai assinada pelas par

TIS Barras do ParanaPR, 11 de outubro de 2021

pe tiaM
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

GERSO FRANCISCO GUSSO- Prefeito Municipal

NEW TECH ELETRONICOS LTDA
GUSTAVO FELIPE COCO — Representante Legal

x Abro 010 (ind,VANESSA MACAGNAN CUNHA ENNIO
PREGOEIRA cá

VIVIANE RODRIGUES

ss
Av Brasil, 248 = Fone/Fax (85) 3235-1212 CEI 85485-000 - Três Bacras do Paraná - PR

CONDE TR SE NCOOOL O Fomail prefeiiueniitresharras pe ey he

181102023, 14:41 Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
MICROFONE Ou GUITANRA FUNÇÃO TS«US - LEITOR DE Cantão
viação FRONTAL LED RÁDIO EM FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 1E MPEDÁNCIA 2 HIS SENSIBILIDADE 450 POTENCIA TOTAL
Gatas MESES CONTEDO DA EMBALAGEM «1 CAIXA DE SOM: cat

a [x [NOESE OPTICO, TEOTOCS, IITAEACE Usa foxacros fera Ee [os [HD ENTERNO, PORTATIUSS ZONA TT ESPECIACAÇÕES PORTAT CONrOSImEA essa fessosco

savro com EMBALAGEM) O DISCO DEVERA SER ALIMENTADO PELO]

lento USA, DISPENSANDO UMA. POSTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA

GARANTA DE 1 ANO MODELO DE REFERÊNCIA: SEAGATE EXPO]
on srexomosto, ou EquaexTe Ou surERIOR

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 56.127,00 (Cinquenta e seis mil, cento e vinte sete reais)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação. sendo vedada a prorrogação.
Data 11/10:202:
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Municipio de Três Barras do Parind, ou seja,
wwrwtresbarras pe gov.br.
Pregão Eletrônico SRP Nº 49/2023,

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Comtratada: NEW TECH ELETRONICOS LTDA - CNPJ Nº 17.660.311/0001-80

rem [ur [x rsoucio Rca aroRUNir [rara

Eno x frear na fee ao feraFR E FACA NÃE DORTESPECIFICAÇÕES CINPSET DEMO PO LORITOS MAX fot E estro
[om x PROCESSADOR DE MNGERATAD ACE FEGRZ ferem ferzzor EE

E fim fix [MONITOR DE LED 19 POLEGADAS ESPECIACAÇÕES7ONSCRFENÃIO lesse fesarezor

Valar total registrado para o formecedor: R$ 113.500,80 (Cemtaetreze mil quinhentos reaise oitenta centavos)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.
Data 11/10/2023.
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja,
wrwrwsresharras. pe gov.
Pregão Eletrônico SRP Nº 49/2023.

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador: DD7C58E1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná nodia 17/10/2023. Edição 2879
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificadorno site

brtps:/wwrw-diariomunicipal.com.br/amp/

hitps:vonv-diariomunicipal com briamplmatoria!DO7C58E1/03AFCWCATW  SXNMASIywm)z92"Gxg2xNrdCEKZyz3QULHCAQvowPjAdoHNS4;2).. aja